
   

Comune di Signa - Polizia Municipale – Uffici via Giovanni XXIII° 12/a –tel. 055873564 – 0558794222 – fax 055875288 

P.IVA 01147380487 email: poliziamunicipale@comune.signa.fi.it – pec: comune.signa@postacert.toscana.it 

 

COMUNE  DI  SIGNA 

Provincia di Firenze 

 

ORDINANZA N.  115 /2016 

ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE 

STRADALE 

TEMPORANEA ISTITUZIONE DI DIVIETO DI SOSTA E DI CIRCOLAZIONE IN VIA DELLO SCALO E SENSO UNICO 

ALTERNATO SU UN TRATTO DI VIA ROMA. 

IL COMANDANTE 

 
VISTA la richiesta presentata in data 11 ottobre 2016 e successiva integrazione del 17 ottobre 2016 

dalla Sig.ra L. B., acquisita a protocollo al n. 16949 diretta ad ottenere l’emanazione di ordinanza per 

l’istituzione del divieto di sosta e circolazione in un tratto di via dello Scalo e del senso unico alternato 

in tratto di via Roma al fine di eseguire lavori di installazione di dispositivi di allontanamento volatili; 
CONSIDERATO che per l’occupazione di suolo pubblico conseguente ai lavori anzidetti è stata 

rilasciata autorizzazione n. 74/2016  dal Responsabile del Settore n. 6 – Polizia Municipale; 
RITENUTO, in accoglimento dell’istanza sopra riportata, adottare opportuni provvedimenti in materia 

di circolazione stradale al fine di poter eseguire i lavori sopra detti; 

VISTO il combinato disposto degli artt. 6, comma 4 lett. b) e 7, comma 1 lett. a) del Codice della 

Strada approvato con D. L.vo 30 aprile 1992 n. 285; 

VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato 

con D.P.R. 16.12.1992 n. 495; 

VISTI gli artt. 107 e 109 del Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 

18.8.2000, n. 267; 

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 

deliberazione G.M. n. 84 del 17/04/2000; 

VISTO il provvedimento sindacale di nomina dal 16 luglio 2016 al 31 Dicembre 2016 del 

responsabile del settore n. 6 – Polizia Municipale – prot. n. 11281   del 12/07/2016; 

RITENUTA la propria competenza a provvedere; 

 

ORDINA  

Il giorno 29 ottobre 2016 dalle ore 8:00  alle ore 17:00 in via Roma all’altezza del civico 158 

per un tratto di mt. 12 circa, la circolazione a senso unico alternato con flussi regolati da 

movieri; 

Il medesimo giorno sempre dalle ore 8:00 alle ore 17:00 in via dello Scalo, nel tratto compreso 

fra l’intersezione fra via Roma e via A. Grandi, per una lunghezza di 11,70 è istituito il divieto 

di sosta con rimozione coatta e divieto di circolazione a tutte le categorie di veicoli, ad 

esclusione dei mezzi di soccorso in servizio di emergenza. 

DISPONE 

 

Che la Sig.ra L.B. provveda alla collocazione della segnaletica necessaria per il divieto di sosta e di 

circolazione e l’istituzione del  senso unico alternato nonché alle indicazioni di preavviso di lavori 

in corso secondo le prescrizioni del codice della strada e relativo regolamento di attuazione. 

I segnali di divieto di sosta devono essere collocati almeno 48 ore prima della loro vigenza (i giorni 

festivi non possono essere computati in tale termine), integrati con il pannello di cui al mod. II 6/m 

art. 83 - “zona rimozione coatta” - dell’allegato al D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e recanti il 

numero, la data, ed il periodo di divieto. 



   

Comune di Signa - Polizia Municipale – Uffici via Giovanni XXIII° 12/a –tel. 055873564 – 0558794222 – fax 055875288 

P.IVA 01147380487 email: poliziamunicipale@comune.signa.fi.it – pec: comune.signa@postacert.toscana.it 

 

COMUNE  DI  SIGNA 

Provincia di Firenze 

Dell’avvenuta collocazione della segnaletica di preavviso, con i giorni di effettiva chiusura della 

strada, deve essere data comunicazione al Comando Polizia Municipale (a mezzo e-mail: 

poliziamunicipale@comune.signa.fi.it) indicando la data e l’ora in cui è avvenuta l’installazione 

dei cartelli. 

 
La consegna del presente provvedimento alla Sig.ra L.B. nella persona del delegato al ritiro dell’atto. 

 

AFFIDA 

 

Agli organi di Polizia Stradale ed a quanti altri spetti secondo la vigente legislazione il controllo 

dell’osservanza della presente ordinanza. 

 

AVVISA 

• Che i contravventori delle disposizioni della presente ordinanza saranno puniti a norma di 

legge; 

• Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti, ai sensi degli artt. 37, comma 3, del Codice della Strada e 74 del relativo 

Regolamento di Esecuzione e Attuazione o in alternativa al Tribunale Amministrativo 

Regionale della Toscana entro il termine di 60 giorni decorrenti rispettivamente 

dall’apposizione della segnaletica o dalla pubblicazione del presente provvedimento. 

• Che il responsabile del presente procedimento è il sottoscritto Comandante Ispettore Fabio 

Caciolli.     

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

I dati di cui al presente procedimento amministrativo, ivi compresa la presente ordinanza, sono 

trattati nel rispetto delle norme sulla tutela della privacy, di cui al D.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 – 

Codice in materia di protezione dei dati personali. I dati vengono archiviati e trattati sia in formato 

cartaceo sia su supporto informatico nel rispetto delle misure minime di sicurezza.  

Il titolare del trattamento dei dati è il Comune di Signa rappresentato dal Sindaco pro-tempore. 

 

Il Responsabile del trattamento è il Comandante della Polizia Municipale.  

 

Signa lì 20 ottobre 2016 

F.to Il Comandante 

 Ispettore 

 Fabio Caciolli 

 


